¹ I Cor. 1, 13.

(1) Sic habet Niceph et Tripartita. Theodorit. autem, Ut nobis retribuatur juxta cujusque vitam, etc.

A rum, ut nobis retribuatur similitudinem divinam (1)
a seipso, juxta vitam cujusque in die judicii,
carne spectabilem et divinam virtutem suam ex-
hibentem, Deum σαρκοφόρον, id est, carnem seu
hominem, ferentem, et non hominem Θεοφόρον,
hoc est, Deum ferentem. Ac qui diversa sentiunt,
anathemate jugulamur: nec minus et eos, qui non
directe et ex animo anathemati eum subjecere,
qui dixit non prius Filium, quam genitus sit,
exstiltisse: quique scripsit priusquam actu geni-
tus sit, potestate eum in Patre fuisse. Hoc namque
et in creaturis omnibus est, quæ non semper cum
Deo sunt. At Filius perpetuo sempiterna genera-
tione genitus cum Patre est. Tales quidem impe-
ratoris fuere litteræ. Synodi autem ipsius in hæc
B verba sunt scriptæ: «Episcopi Illyrici ecclesiis Dei
et episcopis diocesis Asiaticæ, Phrygiæ, Carophry-
giæ, Pacatianæ, in Domino salutem. Conventu a
nobis acto, et disquisitione multa facta, de salu-
tari verbo, decrevimus consubstantialiam esse
Trinitatem Patris et Filii et Spiritus sancti. Et
æquum esse duximus, litteras ad vos exarare.
Non nos quidem ut arte quapiam cultum Trinitatis
perscriberemus, sed submissa humilitate dignos
nos ea re existimantes, epistolam hanc nostram
per dilectum fratrem et administrum nostrum
Elpidium presbyterum daremus. Non enim in ma-
nium nostrarum litteris, verum in ipsius Serva-
toris Christi Jesu libris scriptum est: *Ego quidem
sum Pauli, ego vero Apollo, ego autem Cephæ.*
Num Paulus crucifixus est pro vobis? aut
in nomen Pauli baptizati estis.¹ Et humilitati
quidem nostræ satis esse convenireque vide-
batur, nihil prorsus ad vos dare litterarum,
propter horrorem tantum, quem istis omni
sub vobis prædicatis provinciæ, segregantes Spi-
ritum sanctum a Patre et Filio. Sed necessitas
imposita nobis est, ut ad vos mitteremus dominum
et administrum nostrum Elpidium, ab urbe quæ
est imperii Romani caput, litteras habentem,
exploratum an ita se habeat prædicatio vestra.
Qui enim Trinitatem consubstantialiam non prædi-
cant, anathema sint. Et si quis cum eis commu-
nionem habere compertus fuerit, anathema sit.
D Trinitatem autem consubstantialiam prædicantibus
regnum cælorum præparatum est. 170 Cohorta-
mur igitur vos, fratres, ne aliter doceatis, neve
secus sentialis: sed Trinitatem constanter semper
consubstantialiam prædicantes, cernere poteritis
hæreditatem regni Dei. Hac de re cum ad vos
hasce litteras scriberemus, commonefacere etiam
vos volumus, de creandis, vel etiam creatis epi-
scopis, eorumque administris, ut scilicet legantur
ex sanæ mentis et doctrinæ, qui magistratum (2)

(2) Ἐκ τῶν ἐν τέλει χρησθέντων ἐπισκόπων ὑγιεῖς. Theod. lib. iv, cap. 9, hoc est, sani qui magistratum gesserint episcopi: quod de episcopis

episcopalem gesserint, prefectis, siquidem existent : A
 sin minus, ex ipsis presbyteris. Consimiliter pres-
 byteri et diaconi, ex ipso sacro clericorum or-
 dine, ut omni ex parte irreprehensibiles sint, qui
 non ex curia vel ex militari magistratu sint lecti.
 Propterea vero plura ad vos scribere nolimus,
 quod ex omnibus unum ad vos miserimus, domi-
 num et collegam nostrum Elpidium, diligenter
 perspecturum prædicationem vestram, an ea sic
 se habeat uti ex domino et collega nostro Eusta-
 thio audivimus. Quod reliquum est, etiam si ali-
 quando errori implicati fueritis, tamen veterem
 hominem exuentes, induite novum. Nam et ipse
 frater et collega noster Elpidius, veram fidei (1)
 professionem vos docebit, quod sancta Trinitas
 consubstantialis est Deo et Patri cum Filio et
 Spiritu sancto : sanctificata, glorificata, et mani-
 festata est : Pater in Filio, Filius in Patre, cum
 sancto Spiritu, in sæcula. Hoc namque manifestato,
 manifeste sanctam Trinitatem consubstantialem
 profiteri poterimus, juxta fidem Nicææ dudum
 promulgatam : quam et Patres confirmarunt. Ita-
 que fides hæc si prædicata fuerit, cum exitiosi
 demonis plagas effugere, tum eo extincto, paci-
 ficis litteris pacate viventes mutuo nos venerari
 poterimus. Scripsimus sane vobis, ut exactoratos
 esse sciretis insanientes Arianos, qui non profi-
 tentur, ex substantia Patris esse Filium, neque
 Spiritum sanctum, quorum nomina subjecimus :
 Polychronius, Telemachus, Faustus, Asclepiades,
 Amantius, Cleopater. Atque hæc quidem ita, in
 gloriam Patris et Filii et Spiritus sancti, in sæcula
 sæculorum, amen. Valere vos optamus Patri et
 Filio Servatori nostro Christo cum sancto Spiritu,
 d in imperator, tantam apostolicorum dogmatum

171 Cæterum Liberio ad vitam meliorem
 translato, in thronum ejus Damasus substitutus
 est, neque vita neque eruditione et doctrinæ sani-
 tate illo inferior (2) : sub quo evenit, ut Ecclesia
 Romana turbaretur, ex causa hujusmodi : Ursicius
 (3) quidam diaconus, Damasi competitor, eo quod
 in episcopatus petitione spe sua frustratus, repul-
 sam passus esset, non bene injuriam eam tulit, et
 suos sibi conventus seorsim agere instituit. Et
 cum clandestine a quibusdam episcopis consecra-
 tus (4) esset, seorsim concionari, et multitudi-
 nem ad se trahere cœpit. Ita factum, ut alii hunc,
 alii Damasum episcopali munere fungi vellent. Ea
 ex re ingens contentionis studium abortum, et ex